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[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 28.12.2015 
Ankesa: ka  
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 18.12.2015 
 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 
Data: 28.12.2015 
 
Për: Operatorin bashkimin e operatorëve ekonomik “Pe-Vla-Ku” sh.p.k. me NIPT 
K61716013M & “Garden Line” sh.p.k. ne NIPT K11427004I & “Gjikuria” sh.p.k, me NIPT 
J62903456H 
 
Procedura e prokurimit: “Tender i hapur” me objekt: “Rehabilitimi i bregut të Liqenit të Ohrit 
dhe gjelbërimi përgjatë rrugës së segmentit Lin – Pogradec”.   
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i bregut të Liqenit të Ohrit dhe gjelbërimi 
përgjatë rrugës së segmentit Lin – Pogradec”.   
 
Kohëzgjatja: 8 muaj nga data e nënshkrimit të kontratës. 
 
Fondi limit: 164,998,901 (njëqind e gjashtë e dhjetë e katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e 
tetë mijë e nëntëqind e një) Lekë (pa TVSH) Lekë (pa TVSH). 
 
Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit. 
 
Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: Datë 15.09.2015. 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka patur. 
 
Njoftojmë se për këtë lot kanë qënë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 
ofruara pa tvsh: 
 

NR OPERATORI EKONOMIK OFERTA PA TVSH 
1 BOE Curri sh.p.k. & Geci sh.p.k. 128,639,120 

2 
BOE Bajrami sh.p.k. & AL-Mex Wood 

sh.p.k. & Eurondertim 2000 sh.p.k.  143,410,832 

3 
BOE Pe-Vla-Ku sh.p.k. & Garden Line 

sh.p.k. & Gjikuria sh.p.k. 163,087,646 
4 Gjoka Konstruksion  164,767,690 
5 ANK sh.p.k. 164,789,829 
6 Fusha sh.p.k. 164,872,565 
7 B 93 sh.p.k. Nuk ka paraqitur ofertë 
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8 Çaushi/M sh.p.k. Nuk ka paraqitur ofertë 
9 Rosi sh.p.k. Nuk ka paraqitur ofertë 

 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtem me arsyet përkatëse: 
  

1. BOE Curri sh.p.k. & Geci sh.p.k, shpk për arsye se: 
 

 
Referuar vendimit të KPP, nr.726/1, datë 14.12.2015. 
 

2. Te skualifikoje bashkimin e perkohshem te shoqerive “Bajrami/N” sh.p.k, “Al-Mex 
Wood” shpk  dhe “Eurondertim 2000” shpk per arsye se: 

 
Shoqeria “Bajrami/N” shpk nuk ploteson piken 2.1e te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim pasi 
mungon vertetimi per shlyerjen e detyrimeve ndaj OSHEE per muajin Korrik 2015 (detyrim ky i 
maturuar ne daten 12 shtator 2015, dita e tenderit).  
  

3. Te skualifikoje shoqerine “Gjoka” shpk per arsye se: 
 

Nuk ka paraqitur deklaraten e mjeteve sipas shtojces 9 te DST. 
Nuk ploteson kerkesen 2.3.3 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim per disponimin e likuiditeteve 
te nevojshme ne banke, pasi nuk ka paraqitur vertetimin perkates. 
Nuk ploteson piken 2.4.3 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim per disponimin e stafit te 
nevojshem, pasi nuk ka paraqitur dokumentacion per punesimin e nje inxhinieri pyjesh ose 
agronomi si dhe  ing gjeolog  Rajmonda Hoxha i ka perfunduar kontrata e punes ne daten 
28.02.2015. 
Nuk ploteson kerkesen 2.4.5 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim per disponimin e mjeteve pasi 
nuk ka paraqitur dokumentacion per disponimin e pjeses me te madhe te mjeteve te kerkuara. 
 

4. Te skualifikoje shoqerine “A.N.K” shpk per arsye se: 
 

Nuk ploteson Kerkesat e Pergjithshme te Kualifikimit pasi nuk ka paraqitur dokumentacion se ka 
plotësuar detyrimet fiskale dhe ka paguar të gjitha detyrimet e sigurimeve shoqërore, të lëshuar nga 
Administrata Tatimore. 
Nuk ploteson kerkesen 2.4.1 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim per realizimin e puneve te 
ngjashme, pasi nuk ka paraqitur faturat tatimore te plota per objektin e deklaruar. Faturat e 
paraqitura nuk plotesojne vleren e kerkuar. 
Nuk ploteson piken 2.4.2 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim per numrin e nevojshem te 
punonjesve, pasi nuk ka paraqitur vertetimin e kerkuar nga administrata tatimore. 
Nuk ploteson piken 2.4.3 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim per disponimin e stafit te 
nevojshem, pasi nuk ka paraqitur dokumentacion per punesimin e nje arkitekti ose urbanisti, nje 
inxhinieri hidroteknik dhe nje inxhinieri pyjesh ose agronomi. 
 

5. Te skualifikoje shoqerine “B 93” shpk  per arsye se nuk ka paraqitur oferte. 
 

6. Te skualifikoje shoqerine “Caushi/M” shpk  per arsye se nuk ka paraqitur oferte. 
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7. Te skualifikoje shoqerine “Rosi” shpk  per arsye se nuk ka paraqitur oferte. 

 
Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë 
“Pe-Vla-Ku” sh.p.k. me NIPT K61716013M & “Garden Line” sh.p.k. ne NIPT K11427004I & 
“Gjikuria” sh.p.k, me NIPT J62903456H , se oferta e paraqitur, me vlerë 163,087,646 (njëqind e 
gjashtëdhjetë e tre milion e tetëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e dyzet e gjashtë) Lekë pa 
TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme.       
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor: 
  
• Fondi Shqiptar i Zhvillimit  
• Rr. “Sami Frashëri”, Nr. 10, Tirana, Albania 
• Phone: 00355 4 2 235 597/8 (int.151) 
• Fax:  00355 4 2 234 885 
 
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda pese ditëve nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 
vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 
“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 21.12.2015. 
 
Ankesa: Për vlerësimin ka paraqitur ankim BOE Curri sh.p.k. & Geci sh.p.k. me datë 12.10.2015. 
Ankimit i është kthyer përgjigje me datë 16.10.2015, duke I pranuar ankimin 
 
Në datën 06.11.2015 u bë rivlerësimi në sistem. 
 
Në datë 09.11.2015 paraqet ankim BOE Pe-Vla-Ku sh.p.k. & Garden Line sh.p.k. & Gjikuria 
sh.p.k.  
 
Në datë 16.11.2015, I jepet përgjigje ankimuesit duke I refuzuar ankimin. 
 
Në datën 23.11.2015, ankimuesi BOE Pe-Vla-Ku sh.p.k. & Garden Line sh.p.k. & Gjikuria sh.p.k, 
paraqet ankimin ne KPP.  
 
Në datë 21.12.2015, arrin në FSHZH vendimi i KPP nr.726/1, datë 14.12.2015, I cili pranon 
ankimin e BOE Pe-Vla-Ku sh.p.k. & Garden Line sh.p.k. & Gjikuria sh.p.k. 
 
Me datë 21.12.2014, KVO bëri vlerësimin në sistem. 

 
 
 


	Nisur nga vlera me e ulet e paraqitur nga ofertuesit te kualifikuar, Komisioni i Vleresimit te Ofertave te tenderit me “Ndërtimi i sistemit të ujërave të zeza në zonën e ujit të ftohtë Vlorë”.
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